
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т« 20 » августа 2018 г. № 85

п. Лесной

О внесении изменений в постановление Администрации Новолесновского 
сельского поселения от 10.01.2012 № 02 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Новолесновского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-Ф3 «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Уставом Новолесновского сельского поселения Положением «О 
порядке организации размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Новолесновского сельского поселения» принятым Решением 
Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения от 07.08.2017 № 9- 
нд, п.4 части 15 Порядка разработки и утверждения органами местного 
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае схемы 
размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным приказом 
Министерства экономического развития, предпринимательства и торговли 
Камчатского края от 23.05.2014 №290-П, Администрация Новолесновского 
сельского поселения, п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Новолесновского сельского поселения, утвержденную 
постановлением администрации Новолесновского сельского поселения от 
10.01.2012 № 02, изложив в редакции согласно приложению, к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой 
информации, и (или) разместить в информацирнно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте исполнительных органов



государственной власти Камчатского края в разделе «Местное 
самоуправление» на странице Новолесновского сельского поселения.

3. В течение 10 дней направить утвержденную схему в Министерство 
экономического развития и торговли Камчатского края для официального 
опубликования, и размещения на официальном сайте Министерства 
экономического развития и торговли Камчатского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Г лава Администрации
Новолесновского сельско Н.А. Беляева



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Новолесновского сельского поселения
от « 10 » 01 2012 № 02

(в редакции от 20.08.2018 № 85)

С Х Е М А
размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Новолесновского сельского поселения

№
п/п

А др ес, м есто нестац ион ар 
ного тор гового объекта

П л о
щ адь  

зем ел ь
ного  

участка  
(кв. м)

П лощ адь  
нестац ио
нарного  

торгового  
объекта  
(кв. м)

В ид собственности  зем ельного  
участк а, здан ия , сооруж ения, 
где располож ен нестац ион ар 

ны й торговы й объ ек т

С пециализация

Тип
нестац ион арно

го торгового  
объекта

П ериод разм ещ е
ния н естац ион ар 

ного торгового  
объекта

(к руглогодичн ое,
сезонн ое)

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

1.
Камчатский край, 

Елизовский район, п.Лесной, 
ул.Чапаева

100 47
Земельный участок, государ

ственная собственность на кото
рый не разграничена

Универсальный Павильон круглогодичное

2.
Камчатский край,

- Елизовский район, 
п.Березняки, ул .Строительная

50 33
Земельный участок, государ

ственная собственность на кото
рый не разграничена

Универсальный Павильон круглогодичное

3.
Камчатский край, 
Елизовский район, 

п.Березняки, ул.Строительная
100 20

Земельный участок, государ
ственная собственность на кото

рый не разграничена
Универсальный Павильон круглогодичное

4.
Камчатский край, 
Елизовский район, 

с.Южные Коряки, ул.Лесная
54 24

Земельный участок, государ
ственная собственность на кото

рый не разграничена
Универсальный Павильон круглогодичное


